
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it - pec: pgic869001@pec.istruzione.it 

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

 Prot. data vedi segnatura         

 

             Albo on line  

          (Amministrazione trasparente)  

  

  

OGGETTO: determina dirigenziale per l’affidamento del servizio di analisi, progettazione e 

formazione in attuazione del Regolamento UE Generale sulla protezione dei dati (GDPR 

679/2016) e incarico di Data Protection Officer  

CIG Z9B3949566 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, art.4 comma 1;  

  

VISTA la legge n.59 del 15 marzo1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  

Legge n. 59 del 15 marzo 1997;  

  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 /2018, “Regolamento concernente le Istituzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 92 del  

14/02/2022;  

  

ACCERTATO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i servizi in 

oggetto;   

  

VISTA la complessità e l’importanza degli adempimenti in materia di privacy previsti dal D.Lgs. 

196/2003 nonché dal Regolamento dell’Unione Europea 679/2016 (Nuovo Codice della Privacy) 

ed in particolare la nomina del Responsabile della Protezione dei Dati (Data Protection Officer 

D.P.O.) con il compito di consulenza e verifica sugli adempimenti in materia di privacy;  

  

CONSIDERATO che tra il personale interno all’Istituzione Scolastica non sono presenti le 

professionalità necessarie a ricoprire il ruolo del D.P.O;  

PGIC869001 - A65D7A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011631 - 23/12/2022 - VII.8 - U
PGIC869001 - A65D7A0 - ALBO PRETORIO - 0000177 - 23/12/2022 - A1 – ALTRO - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 

Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622  

e-mail: pgic869001@istruzione.it - pec: pgic869001@pec.istruzione.it 

C.F. 94160730548 - C.U.U. (IPA) UFNFR9 - C.M. PGIC869001 

 

 

  

CONSIDERATA la necessità di garantire la protezione dei dati personali e sensibili di tutti gli 

utenti della scuola;  

 

CONSIDERATO che il servizio fornito con il precedente contratto è stato del tutto soddisfacente 

e che quindi è opportuno continuare ad avvalersene; 

 

VISTA la proposta commerciale del 23/12/2022 della ditta Sigma Informatica Srl di Perugia e 

ritenuta la stessa confacente alle esigenze dell’Istituto sia dal punto di vista del servizio offerto che 

delle competenze professionali;  

  

VERIFICATA la disponibilità finanziaria;  

  

  

DETERMINA 

  

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

  

2. Di affidare alla ditta Sigma Informatica Srl di Perugia il servizio per l’adeguamento ai requisiti 

richiesti dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.) in materia di protezione dei dati personali e 

conferimento incarico DPO  (Data  Protection Officer);  

  

3. La spesa di € 1.525,00 (IVA compresa) sarà imputata, nel Programma Annuale 2023, 

sull’Attività A01.2 Funzionamento Amministrativo che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria.  

  

4. Di informare la Ditta aggiudicataria di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L.136/2010. 

 

5. L’Istituzione scolastica informa che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’istituzione 

scolastica per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 

automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti.  

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo e sul sito web della scuola        

all’indirizzo https://istitutocomprensivoperugia5.edu.it/. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                Prof. Fabio Gallina  

 
Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi  

       Art.3, comma 2 del D.Leg.n.391/93  

PGIC869001 - A65D7A0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011631 - 23/12/2022 - VII.8 - U
PGIC869001 - A65D7A0 - ALBO PRETORIO - 0000177 - 23/12/2022 - A1 – ALTRO - U

https://istitutocomprensivoperugia5.edu.it/

